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Interpellation - ang kvinnliga förebilder i 
socioekonomiskt utsatta stadsdelar - vad 
görs? 

Gävle är en kommun som under flera år arbetat aktivt med social hållbarhet och 
jämställdhet. Inte minst genom stadsdelslyftet i Andersberg, ett initiativ som syftar till att 
skapa trygghet, delaktighet och en positiv utveckling i stadsdelen. Liknande behov finns 
även i Sätra – områden där socioekonomiska utmaningar påverkar barn och ungas 
livschanser i hög grad. 

Trots goda intentioner och riktade insatser ser vi att flickor och unga kvinnor i dessa 
stadsdelar fortsatt har färre möjligheter till fritidsaktiviteter och tillgång till kvinnliga förebilder 
än pojkar. Ett konkret exempel på detta är att det i dagsläget inte finns något damlag i fotboll 
varken i Andersberg eller Sätra. IK Sätras damlag har nyligen tvingats lägga ned på grund 
av spelarbrist, vilket är ett symptom på en bredare problematik. 

Forskning visar att förebilder – särskilt sådana med liknande bakgrund som den unga 
individen själv – spelar en avgörande roll för ungas framtidstro, självkänsla och ambitioner. 
När flickor i Andersberg och Sätra saknar möjligheten att se kvinnor som leder, organiserar 
och deltar i föreningslivet eller i idrotten, riskerar vi att cementera utanförskap och 
ojämställdhet. 

Samtidigt vet vi att kommunen genom stadsdelslyftet i Andersberg investerar i flera 
aktiviteter för att främja social inkludering och ett mer jämställt samhälle. Men hur säkerställs 
det att dessa satsningar faktiskt når flickor och leder till fler kvinnliga förebilder? 

Med anledning av ovanstående frågar jag kommunstyrelsens ordförande 
följande: 

1. Finns det någon utvärdering av varje aktivitet som ingår i stadsdelslyftet i Andersberg 
– och i andra liknande satsningar – med fokus på vilka grupper som nås? 
 

2. I vilken mån utvärderas kommunens satsningar utifrån om de bidrar till att skapa fler 
kvinnliga förebilder för unga tjejer i socioekonomiskt utsatta stadsdelar som 
Andersberg och Sätra? 
 

3. Vad gör kommunen för att säkerställa att flickor har likvärdiga möjligheter till 
föreningsliv, idrott och andra meningsfulla fritidsaktiviteter – särskilt i stadsdelar där 
sådana möjligheter idag är begränsade? 
 

Med hopp om ett jämställt Gävle där alla unga ges möjlighet att växa och drömma stort – 
oavsett kön och postnummer. 

Emelie Ambrosius (M) 
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